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hvad der nu er fastsat. At Slutningslønnin- 
gen, som i Loven af 1860, sættes noget høiere 
for Fuldmægtige under Revisionen, er formeent- 
lig vel grundet, da der for disse kun er en 
indskrænket Udsigt til Forfremmelse Den 
samme Betragtning gjør sig imidlertid gjæl- 
dende for Fuldmægtige under Marinetuini- 
steriet, i Finantsministeriet og under Archiv- 
væsenet, og man har derfor bragt en lignende 
Adgang tik høiere Alderstillæg i Forslag for 
4 Fuldmægtige under Marineministeriet (hvoraf 
2 i Revisionen), 8 under Finantsministeriet 
(afseet fra Revisionen) og 2 under Archivvæ- 
seiret. 

Med Henhold hertil foreslaaes altsaa, at 
Lonningen fastsættes: 

for Fuldmægtige til 900 Rd., stigende med 
Alderstillæg af 100 Rd. for hvert 2 Aars Tje- 
neste indtil 1200 Rd., dog for Fuldmægtige 
under Revisionen og Archivvæsenet samt for et 
Antal as 2 Fuldmægtige i Marineinitiisteriets 
Expeditiolis - Contoirer og 8 Fuldmægtige i 
Finantsministeriet, afseet fra Revisionen, til 
1400 Rd.; 

for Contoirchefer til 1600 Rd., stigende 
med Alderstillæg af 200 Rd. for hver 3 Aars 
Tjeneste indtil 2400 Rd. ; for den Contoirchef un- 
der Generalpostdireetorateh der fnngerer som Com- 
mitteret, foreslaaes derhos et Tillæg af400 Rd.; 

for Departementschefer 2600 Rd., stigende 
med Alderstillæg af 200 Rd. for hver 3 Aars 
Tjeneste indtil 3600 Rd. 

For de under Finantsministeriet ressor- 
terende 2 Generaldireeteurer (for Postvæsenet 
m. v. og for Skattevæsenet) har Lonningen hidtil 
været fastsat til 4,500 Rd., hvoraf General- 
postdireeteuren dog kun har erholdt udbetalt 3,800 
Rd. paa Grund af, at der er tillagt ham Em- 
bedsbolig Jdet man formener, at de ovenfor 
udviklede Prineiper ogsaa bør bringes til An- 
vendelse paa disse Embeder, foreslaaes Lønnin- 
gen for dem fastsat til 3,000 Rd., stigende 
med Alderstillaeg for hver 3 Aars Tjeneste ind- 
til 4,000 Rd., hvilket er den samme Lonning 
som den, der er tillagt Høiesteretsassessorer. 

For den under Generalpostdireeteuren fun- 
gerende Telegraphdireeteuu der for Tiden løn- 

«nes med 2,800 Rd., findes der passende at 

kunne tiorineres en Lonning, der omtrent hol- 
der Midtveien mellem Lonningerne for Contoir- 
chefer og Departementschefer. Den foreslaaes 
derfor fastsat til 2,200 Rd., stigende med 
Alderstillæg til 3000 Rd. 

For det lægekyndige Medlem af Bestyrelsen 
for de militaire Underelassers Pensionering samt 
Jnvalideforsorgelsen er der ikke ved Lov normeret 
nogen bestemt Lonning Den nuværende Embeds- 
mand lonnes med 1200 Rd., hvoraf 400 Rd. op- 
føres som personligt Tillæg. Ogsaa paa dette Em- 
bede har man foreslaaet Principet i Loven af 
1860 overført, samledes at der derfor fastsættes 
en Lonning af 800 Rd. (Lønning for næstældst 
Corpslæge efter Lov af 25de Juli 1867 Z 22), 
stigende med Alderstillæg af 200 Rd. hvert 5te 
Aar indtil 1200 Rd. (Lønning for de yngste 
Overlæger efter Hærens Lønningslov). 

Ligesom Loven af 31te Marts 1860 i Z 11 
bestemmer, at hvad Nogen maatte have Mere 
i Løn end der efter hiin Lov tillægges hans 
Embede, beholder han som personligt Tillæg, og 
ligesom tilsvarende Bestemmelser ere givne ved 
andre Lønningslove, særligt Lov om Lønninger 
ved Hæren af 25de Juli 1867 Z 37, saaledes 
har man optaget en tilsvarende Bestemmelse, 
soM det herester ansees for ufornodetit nærmere 
at motivere. At de personlige Tillæg imidlertid 
bør bortfalde med de Beløb, hvormed Løn- 
ningerne forøges ved Alderstillæg, ansees for 
givet, ligesom det ogsaa er bestemt i formeldte 
Love. Ved dette Punkt skal man derfor kun 
berøre, at da Lonningerne efter Forslaget ere 
afpassede efter de nuværende Lønninger med 
Sædtillæg eller midlertidigt Lønningstillæg, ville 
de Beløb, hvormed saadanne personlige Tillæg ud- 
over hvad de tidligere Lønninger udgjøre overstige 
de foreslaaede, være af ringe finantsielBetijdiiing 
for Statskassen. Det i Hærens Lonningslov 
fulgte Princip med Hensyn til Pensions- 
berettigelsen af saadanne Tillæg er derhos optaget. 

Hvad Medhjælpsummerne angaaer, har 
man alt i det Foregaaende henviist til den med- 
følgende Opgjørelse, og skal kun her bemærke, 
at man i Reglen er kommen til de ved hver 
Afdeling anførte Tal ved at beregne Assistent- 
lonningeriie vexlende mellem 400, 450 og 500 Rd. 
og Skriverlonningerne til 300 Rd., samt at 


